Item que l’on doyge feyre une boyte ferree à deulx clez, des 
35 quelles aura l’une le dit abbé et l’aultre les dit sindiques.

Capitulum ecclesie Gebenn., habens ad minis tracionem sedis epis- 
copalis Gebenn. dicta sede vacante, universis serie presenéinm inspec-
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turis rei geste noticiam cum salute. Visis capitulis supra scriptis et 
eorum tenore mature considerato, ad ea que in comodum rei publice, 
tuhicionemque personarum et bonorum civium et burgensium et in- 
colarum hujus civitatis eidem1 videntur jure merito vergere debemus 
intuitum, omnemque discordiam abicere et concordiam initiari cu. 
pientes, matura cum egregiis sindicis et consulibus dicte civitatis de- 
liberacione prehabita, ex nostra certa sciencia, inquantum nobis est, 
ipsa capitula, tanquam racioni consona juxta eorum formam et tenorem 
ratifficamus et approbamus per presentes, illaque valere volumus , et 
teneri ac roboris firmitatem obtinere; nobilem Roletum de Pesmes 
presentem et ultro onus hujusmodi suscipientem abbatem recipientes 
et dimictentes. Qui nobis defferentibus super sanctis Dei evvangeliis 
juravit dicta capitula jbenere et observare, et in nullo contra facere 
qnomodolibet vel venire, per se vel alium, quovisquesito colore neminem 
hujusmodi abbacie pretextu indebite opprimere vel gravare, et alia 
facere circa hec neccessaria, semoto quovis inhonesto. Has licteras 
nostras, quas per quos intererit observari jubemus, in testimonium 
premissorum concedentes. .

Datas Gebennis, die vicesima sexta mensis februarii, anno Domini 
millesimo quatercentesimo nonagesimo primo 1 2.

Richard, n.
Original: À, parch. 69.50 x  80 cm. ; Arch. de Genève, P. H., n° 773. 
x Sceau: deux sceaux sur simple queue manquent.
Vidimus: B, fin du XVe siècle, par les notaires de Lavenoy et Nergua; ibidem. 
Copic: C, du XVe siècle; ibidem.
Impr.: Galiffe, Matériaux, t. Ier, p. 415 et s., qui n’en donne que des fragments, pour 

la raison qu’il indique p. 418 n. ; — M. D. G., t. IV, p. 4 (résumé).

378. Installation des syndics.
C. O., 4 mars 1491.

Fuit ordinatum quod sessio sindicorum die creacionis eorum dem 
fiat per sindicos precessores quatuor unacum consilio ordinario.

R. C., vol. 12, fol.23 (t. IV, p. 347).

1 Lisez sans doute: cedere.
2 Du 21 mai 1493: «Vocentur voce preconia omnes de abacia hora xija, ut veniant 

in claustro ad eligendum novum abatem» (R.G., t. V, p. 116).
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379. Création d’un conseil plus nombreux que celui des L.
Consilium majus, 21 mars 1491.

Fuit expositum unum consilium majus consilio L esse fiendum, 
quod cedet in commodum, et major pars sciet que gerunt. Fuit con-

5 clusum ita esse fiendum.
R. C., vol. 12, fol. 32 q. IV, p. 356).

380. Trésorier.
C. 0., 29 mars 1491.

Constituatur deinceps unus thesaurarius per tres annos et non 
10 ultra, eligendus deliberacione consilii ordinarii.

R. C , vol. 12, fol. 35 (t. IV, p. 359).

381. Abbé autorisé à porter la petite bannière.
C. O., 29 mai 1491.

Confertur abbati licencia gestandi parvam banderiam existentem 
15 in Domo communis.

R. C , vol. 12, fol. 65 (t. IV, p. 390).

382. Maître de rartillerie.
Consilium majus, 8 juin 1491.

Retineatur magister artillerie sub salario et modo et forma per 
20 consilium ordinarium fiendis, cui datur potestas omnimoda.

C. 0., 14 juin 1491.
Remisse fuerunt claves tocius artillerie cum artilleria Johanni de 

Lompnes, presenti, qui constituitur magister artillerie per tres annos 
proximos; qui ad opus artillerie percipere et exigere debeat et possit 

25 unum florenum p. p. super quolibet burgense creando, qui de hujus­
modi floreno computare teneatur.

R. C., vol. 12, fol. 70 et 72 (t. IV, p. 395 et 396).

383. Conseil général.
C. G., 23 juillet 1491.

30 Non fiat aliquid magne importancie civitatem concernens, nisi fiat 
in consilio generali.

R. C., vol. 12, fol. 87 t t. IV, p. 410).

384. Syndics non rééligibles avant six ans.
C. G., 23 juillet 1491,

35 Non constituatur sindicus ille qui alias fuit, nisi prius lapsis sex 
annis.

R. C., vol. 12, foL 87 (t. IV, p. 410).
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385. Incompatibilités.
C. G., 23 juillet 1491.

Non sint sindici nec consiliarii officiarii.
R. C , vol. 12, fol. 87 (t. IV, p. 410).

386. Compte-rendu des syndics.
C. G., 23 juillet 1491.

Sindici pro tempore existentes reddant computum de gestis per eos 
infra octo dies postquam fuerint depositi.

R. C., vol. 12, fol. 87 (t. IV, p. 410).

387. Vente de la viande.
C. G., 23 juillet 1491.

Vendantur carnes per macellarios ad pondus balaneiarum et ser- 
vetur libertas cridata.

R. C., vol. 12, fol. 87 (t. IV, p. 411).

388. Secrétaire nommé par les syndics.
C. G., 18 août 1491.

Datur potestas sindieis creandi secretarium civitatis.
R. C., vol. 12, fol. 94 (t. IV, p. 418).

389. Élection, devoirs et compétence financière des magistrats et 
officiers de la ville.
O. G., 23 octobre 1491.

Item qnod thesaurarius seu receptor communis emolumentorum 
dicte civitatis mutetur de triennio in triennium.